Приложение №4

 к Объявлению №01/1-КФ о проведении отбора предложений потенциальных поставщиков

 на приобретение товаров и услуг, осуществляемых

 Корпоративным фондом «Қамқорлық қоры»

Договор поставки № _______
г. Нур-Султан                                                                                         «___» _________2020 года
Корпоративный фонд «Қамқорлық қоры» (справка о государственной регистрации от 07.02.2020 года, БИН:200240009071), именуемый в дальнейшем «Покупатель/Благотворитель», в лице Директора Закиевой Динары Болатовны, действующий на основании Устава, с одной стороны, и
ТОО «________________» (справка о государственной регистрации № ____________ от ___________________ года, БИН: __________________), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________________ действующего на основании ________________________, с другой стороны, и «__________________», именуемое в дальнейшем «Благополучатель», в лице ___________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в целях реализации Инициативы «Қамқорлық» по оснащению реабилитационных центров, заключили настоящий Договор поставки о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Покупатель/Благотворитель оплачивает и передает Благополучателю, в качестве благотворительной помощи оборудование (далее – Товар), указанное в Технической спецификации (Приложение № 1) к настоящему Договору, Благополучатель принимает Товар, а Поставщик обязуется поставить Товар, произвести его монтаж/сборку и передать его по Акту приема-передачи в собственность Благополучателя.
1.2. Благотворительная помощь, безвозмездно предоставленная Покупателем/Благотворителем, используется для оснащения реабилитационного центра ___________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

(указать наименования медицинского учреждения, его точный адрес)

1.3. Основанием предоставления оборудования в качестве благотворительной помощи является Дорожная карта по реализации инициативы «Қамқорлық» Фонда Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы.
1.4. Благополучатель обязуется самостоятельно урегулировать все вопросы оплаты налогов и других обязательных платежей в бюджет, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, которые возникают или могут возникнуть по факту получения благотворительной помощи.

1.5. По требованию Покупателя/Благотворителя, Благополучатель обязуется представлять информацию о порядке и условиях использования благотворительной помощи – Товара.
1.6. Поставщик обязуется своими силами и за свой счет поставить Товар до места нахождения Благополучателя.

1.7. Подписанием настоящего Договора, Благополучатель гарантирует:

1.7.1. Прием благотворительной помощи – оборудования, согласно технической спецификации;
1.7.2. Подготовку места для установки/монтажа оборудования, в соответствии с требованиями, предъявляемыми к такого рода Товару.

Требования к помещению выставляются Поставщиком и направляются Благополучателю и Покупателю/Благотворителю не позднее 3 (Трех) рабочих дней после подписания настоящего Договора.

В случае, если Поставщик не направит Покупателю/Благотворителю и Благополучателю требования к помещению для установки/монтажа оборудования, он лишается права предъявления каких-либо претензий.

1.7.3. Предоставление сотрудникам Поставщика доступа к помещению, точкам подключения к электроэнергии и другим коммуникациям необходимым для установки/монтажа Товара.

1.7.4. Использование благотворительной помощи только по целевому назначению, указанному в пункте 1.2. настоящего Договора;
1.7.5. Прием оборудования и подписание уполномоченным лицом всех необходимых документов, включая Акты приема-передачи Товара, счета-фактуры, накладные и др.
1.8. Стороны гарантируют, что обладают всеми правами и иными разрешительными документами, включая, но не ограничиваясь лицензиями, сертификатами, в том числе экологическими и иными документами на заключение и исполнения обязательств по настоящему Договору.
При осуществлении деятельности, требуемой наличие лицензии или иного специального разрешения, предоставить копии соответствующих документов Благополучателю;

1.9. Поставщик гарантирует, что Товар является новым, принадлежит ему на праве собственности и не обременен и/или не будет обременен правами третьих лиц. Товар не находится под запретом, отчуждением, арестом, не является предметом залога и других способов обеспечения обязательств перед третьими лицами, в отношении Товара отсутствуют юридические притязания. Товар в силу требований законодательства Республики Казахстан не изъят из оборота, не ограничен в обороте и не является Товаром, запрещенным к продаже на территории Республики Казахстан.
2. Место, сроки и условия поставки

2.1. Адреса и сроки поставки Товара указаны в Технической спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Стороны пришли к соглашению, что стоимость поставки до Благополучателя, все таможенные операции и иные пошлины, а также услуги погрузки/разгрузки, монтажа/сборки включены в общую сумму Договора.

Поставщик обязуется самостоятельно уладить все финансовые и иные вопросы с третьими лицами, которые возникают или могут возникнуть, включая транспортные компании и государственные органы, в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору.
2.3. Поставщик обязуется доставить Товар по адресам, указанным в технической спецификации в срок ______ (____________________) рабочих дней, с момента заключения настоящего Договора.

В срок, указанный в настоящем пункте включен срок перевозки и таможенного оформления Товара.

2.4. Поставляемый Товар должен быть упакован, в соответствии с требованиями перевозки/хранения, установленными для такого Товара или его аналогов, а также обеспечивать его сохранность.
Поставщик и/или его уполномоченное лицо вскрывает упаковку в присутствии Благополучателя. Стоимость тары/упаковки включена в общую стоимость настоящего Договора.
2.5. Поставщик предоставляет гарантию качества, как на Товар, так и на отдельные его комплектующие в течение ______ (_________) календарных месяцев, с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи Товара.
Гарантийные случаи должны быть описаны в Гарантийном талоне и в инструкции по эксплуатации.
2.6. Поставщик отвечает за сохранность Товара и его комплектующих до момента передачи Товара Благополучателю.
3. Порядок расчетов
3.1. Общая сумма настоящего Договора составляет _____________________ (_______________________) тенге, с учетом НДС и других налоговых платежей, и сборов, установленных законодательством Республики Казахстан.
Общая сумма Договора включает стоимость Товара, его доставку, установку/монтаж, погрузку/разгрузку, таможенное оформление.
3.2. В соответствии с Правилами отбора поставщиков, утвержденных Покупателем/Благотворителем, Поставщик не позднее 3 (Три) банковских дней с момента подписания настоящего Договора, предоставляет:

- банковскую гарантию (в бумажном или электронном виде) на обеспечения исполнения настоящего Договора, в размере 3% (Трех процентов) от общей суммы, указанной в пункте 3.1. настоящего Договора.

 - дополнительно к обеспечению исполнения настоящего Договора, банковскую гарантию (в бумажном или электронном виде) на обеспечение исполнения аванса настоящего Договора, в размере 6% (Шести процентов) от суммы, указанной в пункте 3.3.1. настоящего Договора.
В случае, если Поставщик не исполнит требования настоящего пункта, Договор считается расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке и Поставщик возмещает Покупателю/Благотворителю реально причиненный ущерб.

Стороны пришли к соглашению, что под ущербом в настоящем пункте будет рассматриваться:

- размер заработной платы сотрудников Покупателя/Благотворителя (членов комиссии по отбору поставщиков и юриста) за каждый день по организации конкурса и заключения настоящего Договора;

- финансовые затраты Покупателя/Благотворителя связанные с отправкой корреспонденции, договора и иных почтово/телеграфных сообщений, как Поставщику, так и Благополучателю;

- расходы Благополучателя на приведение помещения в соответствии с требованиями Поставщика;

- иные затраты Покупателя/Благотворителя связанные с настоящим Договором, если таковые возникнут, и Покупатель/Благотворитель сможет их обосновать.
3.3. Покупатель/Благотворитель оплачивает Товар, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, в следующем порядке:
3.3.1. Покупатель/Благотворитель производит предоплату в размере 50% от общей стоимости Договора, что составляет _________________ (_______________________ _____________________________________________) тенге, в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента выставления счета на оплату Поставщиком;
3.3.2. Оставшиеся 50% от общей стоимости Договора, что составляет __________(_____________________________________________________________) тенге, Покупатель/Благотворитель выплачивает Поставщику в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента подписания Сторонами Акта-передачи Товара, акта установки, накладной и выставления Поставщиком счета на оплату.

3.4. Стороны обязуется не позднее 5 (Пяти) рабочих дней, с момента оплаты Покупателем/Поставщиком суммы, указанной в пункте 3.3.2. настоящего Договора, подписать все необходимые документы, включая, но не ограничиваясь счет-фактурой, актом взаиморасчета.
4. Порядок приема-передачи Товара
4.1. Стороны с учетом сроков доставки товара, установленных пунктом 2.3., обязуются подготовиться к приему Товара, в соответствии с подпунктами 1.7.2, 1.7.3. пункта 1.7. статьи 1 настоящего Договора;

В случае, если фактическая доставка Товара будет осуществлена Поставщиком ранее срока, установленного пунктом 2.3. настоящего Договора, Поставщик уведомляет Стороны о сроках фактической доставки Товара.
4.2. Стороны пришли к соглашению, что срок приема Товара должен составлять не более 5 (Пяти) рабочих дней с момента осуществления доставки и установки/монтажа Товара;
4.3. Поставщик и/или уполномоченное им лицо, действующее на основании доверенности, проводит демонстрацию/испытание Товара, инструктаж по его использованию, удостоверяет Благополучателя в исправности Товара как единого комплекса, так и его составных частей, а также передает Благополучателю «Инструкцию по правилам эксплуатации Товара»;

4.4. Благополучатель осмотрев Товар, удостоверившись в его исправности подписывают следующие документы:
4.4.1. Гарантийный талон с указанием гарантийного срока, предусмотренного пунктом 2.5. настоящего Договора.

В случае если Поставщик доставляет разный ассортимент Товара, то гарантийный срок к каждой единице Товара указывается в Технической спецификации (Приложение № 1).

4.4.2. Акт-приема передачи Товара, с указанием соответствия ассортимента, количества, качества и иным критериям Товара, а также наличия всей необходимой документации.
В случае несоответствия ассортимента, количества и качества Товара, заявленным характеристикам, обнаружения дефектов Благополучатель и Поставщик составляют Дефектный акт. При этом Поставщик и/или его уполномоченное лицо, обязуется подписать акт и указать срок доставки/замены Товара и/или его комплектующих частей на новые. Однако, это срок не должен превышать 20 (Двадцать) рабочих дней.

Расходы на замену Товара и/или его комплектующих, включая возврат некачественного Товара, упаковку, доставку, погрузку/разгрузку, установку/монтаж нового Товара, его таможенное оформление и другие сопутствующие расходы ложатся на Поставщика.
4.4.3. Накладная на Товар.
Документация, перечисленная в настоящем пункте, составляется Сторонами не менее чем в 3 (Трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4.5. Моментом исполнения обязательств Поставщика по настоящему Договору и перехода риска случайной гибели и/или повреждения Товара от Поставщика к Благополучателю является момент подписания Сторонами документов, предусмотренных пунктом 4.4. настоящего Договора.
Товар считается переданным при соответствии:

- количества и ассортимента Товара, по его фактическому наличию и соответствия числу мест, количеству, ассортименту Товара, указанного в технической спецификации и товарно-сопроводительных документов;
- качество Товара подтверждается сертификатами соответствия, при обязательной или добровольной его сертификации, Технической спецификацией.
Товар поставляется надлежащего качества и комплектности, пригодный для целей, для которых этот Товар используется. Критериями качества будут служить стандарты и технические регламенты страны производителя, а также Республики Казахстан.
При несоответствии одного или нескольких требований, согласованной Сторонами Технической спецификации, нормативных документов, стандартов, технических регламентов Республики Казахстан и страны производителя, сертификатам качества завода изготовителя или сопроводительным документам, Товар считается поставленным несоответствующего качества.

4.6. Прием-передача Товара может быть осуществлена только в присутствии уполномоченных представителей Благополучателя и Поставщика.

4.7. В случае отказа Поставщика, в подписании Дефектного акта и/или отсутствия уполномоченного представителя Поставщика, Благополучатель вправе пригласить третьих лиц (не менее 3-х), не связанных со Сторонами должностными обязанностями. Созданная комиссия удостоверяет факт несоответствия ассортимента, качественных характеристик или дефекта Товара, или его составляющих частей. В этом случае Поставщик теряет право оспаривать Дефектный акт.
4.8. Наличие обоснованного Дефектного акта влечет безусловное признание неисполнения обязательств Поставщика, в целом или в части Договора и влечет за собой:

4.8.1. Признание неисполнения условий Договора. При этом, риск случайной гибели, повреждения Товара и его составляющих, а также обязательства по обеспечению сохранности Товара остаются у Поставщика;

4.8.2. Замены Товара или его комплектующих на новый аналогичный товар, с теми же характеристиками, которые Стороны указывали в Технической спецификации или осуществления Сторонами перерасчета общей суммы Договора в сторону уменьшения.
При отказе Поставщика в исполнении условий настоящего пункта Поставщик обязуется в течение 10 (Десяти) банковских дней вернуть всю сумму Договора или сумму непоставленного Товара и/или Товара, не соответствующего условиям настоящего Договора, а также выплатить пеню и/или неустойку, предусмотренную условиями настоящего Договора;

4.9. При составлении Дефектного акта, Поставщик вправе доказывать, что дефекты или недостатки возникли после передачи Товара или в результате его неправильной эксплуатации.
Благополучатель не вправе самостоятельно вскрывать Товар и/или его комплектующие части, осуществлять монтаж и эксплуатировать его до подписания Акта приема-передачи Товара.
4.10. Стороны вправе назначить экспертизу для урегулирования спора по факту несоответствия Товара качеству, ассортименту, количеству.

Экспертиза оплачивается Стороной по требованию которой была назначена. При признании судом Республики Казахстан экспертизы достоверной и достаточной и удовлетворив исковые требования стороны, противная Сторона возмещает материальные затраты на производство экспертизы.
4.11. Срок обнаружения недостатков в переданном Товаре равен Гарантийному сроку, указанному в пункте 2.5 настоящего Договора или в Технической спецификации.

Гарантийный срок, а равно факт обнаружения недостатков в Товаре, не распространяется на случаи грубого нарушения или неправильной эксплуатации Товара.
5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, несут ответственность, предусмотренную Договором, а в случаях не предусмотренных, в рамках законодательства Республики Казахстан.
5.2. В случае нарушения Поставщиком сроков предусмотренных в п. 2.3. подпунктах 4.4.2. и 4.8.2. настоящего Договора, Поставщик уплачивает Покупателю/Благотворителю неустойку в размере 0,01% от общей стоимости Товара за каждый день просрочки.

5.3. В случае нарушения Покупателем/Благотворителем сроков, указанных в подпунктах 3.3.1. и 3.3.2. пункта 3.3. статьи 3 настоящего Договора, Покупатель/Благотворитель выплачивает Поставщику неустойку в размере 0,01% от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы Договора.
5.4. При неисполнении Благополучателем пунктов 1.2. и 1.7. настоящего Договора, а равно отказа от получения и принятия по Акту приема-передачи благотворительной помощи после подписания настоящего Договора, Благополучатель обязуется возместить в полном объеме причиненный ущерб Покупателю/Благотворителю.
Стороны пришли к соглашению, что сумма неустойки не может превышать 10% от общей суммы Договора, указанной в пункте 3.1 настоящего Договора.

5.5. Уплата виновной стороной пени, неустойки не освобождает ее от исполнения обязательств по настоящему Договору.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием форс-мажора.

6.2. Под форс-мажором понимаются обязательства, которые возникли после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые не могут быть предусмотрены какой-либо Стороной и не зависит от нее.
К таким обстоятельствам относятся: военные действия, беспорядки, забастовки, стихийные бедствия (пожар, наводнения, землетрясения и др.), акты органов государственной власти, запрещающие и/или препятствующие исполнению Сторонами своих обязательств по Договору.

6.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажор, обязуется представить другой стороне подтверждающие документы, представленные уполномоченными государственными органами. Не требуют доказывания обстоятельства, носящие общеизвестный характер.

Если сторона, ссылающаяся на форс-мажор, не направит другой стороне документы, указанные в настоящем пункте в течение 30 (Тридцати) календарных дней после прекращения данных обстоятельств, то такая сторона лишается права ссылаться на форс-мажор.

6.4. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно на время, в течение которого действует форс-мажор.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие по Договору, регулируются путем переговоров.

7.2. В случае не достижения согласия путем переговоров, споры разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Покупателя/Благотворителя.

8.Срок действия договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор может быть дополнен или расторгнут досрочно в случаях:

- обоюдного согласия Сторон, выразившееся в подписании уполномоченными лицами дополнительных соглашений;
- по инициативе одной из Сторон, с письменным уведомлением другой Стороны за 10 (Десять) календарных дня до предполагаемой даты расторжения или дополнения Договора.
При одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора, Стороны осуществляют сверку взаиморасчетов, а инициатор обязуется возместить другой Стороне ущерб, вызванный отказом от исполнения Договора и урегулировать своими силами претензии третьих лиц.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями каждой из Сторон.

9.3. Настоящий Договор составлен на русском языке, в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Банковские реквизиты и подписи Сторон

	Покупатель/Благотворитель
	Поставщик

	Благополучатель